
Lima, O 6 FEB. 2009

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Jefatural W 365-2007-AGNIJ,
de fecha 27 de Agosto de 2007, se designó al CPC. Jesús Martin Cánova Alva, en el
cargo de Director General de la Oficina Técnica Administrativa, Nivel Remunerativo F-4
del Archivo General de la Nación, cargo considerado de confianza;

Que, es necesario dar término a la designación del citado
funcionario en dicho cargo de confianza;

Que, a fin de garantizar el normal desarrollo de las
actividades de la citada Oficina, resulta pertinente designar al nuevo titular;

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 3° de la Ley N°
27594 - Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y
designación de funcionarios públicos, y el inc. c) del Art. 7° de la Resolución Ministerial
N° 197-93-JUS, Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la
Nación;

Con el visado de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo Prímero.- Dar término, a partir del 09 de Febrero
de 2009, a la designación del CPC. Jesús Martín Cánova Alva, en el cargo de confianza
de Director General de la Oficina Técnica Administrativa, Nivel F-4, del Archivo General
de la Nación, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo Segundo.- Designar, a partir del 09 de Febrero
de 2009, al Eco. Guido Peláez Hidalgo, en el cargo de Director General de la Oficina
Técnica Administrativa, Nivel F-4, del Archivo General de la Nación, cargo considerado
de confianza.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y PUBLíQUESE

\


	00000001

